15/06/2022, 16h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 032-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 032-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

46 Mariluce Costa Pereira 1784426 DEFERIDO – AC

47
1772940 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

48 Fabiana Galon Dias 1792102 DEFERIDO – AC

49 Tatiana França 1791892 DEFERIDO – AC

50
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1759960

51

1791674 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição)

52
1790664 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

53
Elaine Maria Ribeiro

Demuner
1758889 DEFERIDO – AC

54
Marise Rocha Dos
Santos Oliveira

1763545 DEFERIDO – AC

55

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1783782

56
1792815 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

57

1790668 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

58
1790378 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

59

1773400 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição)

60
Diego Rezende De

Almeida Silva
1781304 DEFERIDO – AC

61

1763255 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

62
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1786129

63

1793868 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

64
Doralina Brasil De

Oliveira
1782889 DEFERIDO – AC

65

1779679 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15/06/2022, 16h20

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14
Márcio Jardel

Nascimento Da Silva
1760032 DEFERIDO – NEGRO

15
1794779 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16
1775886 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

101
Larissa Herlenn

Cardoso
1784898 DEFERIDO – AC

102
1791806 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

103
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1766211

104
Ana Cláudia Bobbio De

Castro
1793121 DEFERIDO – AC

105

1766828 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição)

106
1786638 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

107
1783503 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

108 Silvestre Dalmaso Neto 1778155 DEFERIDO – AC

109
Wemerson Reis De

Lima
1759738 DEFERIDO – AC

110 Erika Mazocco Uliana 1775284 DEFERIDO – AC

111
1794699 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

112
1780680 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

113
1774730 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

114
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
1789403

115
Ana Maria De Castro

Fagundes
1777635 DEFERIDO – AC

116 Itamar Tadeu De Souza 1787186 DEFERIDO – AC

117
1779375 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

118
1793771 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

119
1777357 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

120

1780895 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição)

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

15/06/2022, 16h20

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11 Vânia Mazzini 1779440 DEFERIDO – AC

12
Marineia Da Penha

Knupp
1764481 DEFERIDO – AC

13
1792339 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14
1781576 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1763843

16

1765868 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17
Viviane Pereira
Rodrigues Lima

1776026 DEFERIDO – AC

18 Laís Rodrigues Lopes 1765252 DEFERIDO – AC

19
1769294 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20

1774063 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

21
Maria De Fátima Porto

Santana
1793080 DEFERIDO – AC

22
1760765 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

23
1784091 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24

1790542 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição)

25

1785067 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no

requisito)

26
Edvania Nunes Da

Silva
1782090 DEFERIDO – AC

27
1764794 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28
Martha Passine
Siqueira Gera

1777154 DEFERIDO – AC

29
Débora Persio

Gonçalves
1780858 DEFERIDO – AC

30 Bruna Dalvi De Oliveira 1768027 DEFERIDO – AC

31
1766035 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1774063 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

4
1766035 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5
1766033 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15/06/2022, 16h20

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2021

e a Convocação 032-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o

e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 16:20 horas do dia 15/06/2022

até as 16:20 horas do dia 16/06/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste

Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/